
 

 

 

 

 

 

 

 
 

大建工業株式会社（大阪市北区、社長：億田正則）は、オーディオビジュアルに関する専門誌・フリーマガジンの発

刊およびウェブサイトを運営する「株式会社音元出版」と共同で、12 月 16 日（土）、17 日（日）に、DAIKEN 秋葉

原テクニカルスペース（東京都千代田区）において、「音響体感イベント」を開催し、2 日間で約 2,500 名のお客様

にご来場いただきました。 

なお、本イベントは、イヤホン・ヘッドホンなど、国内外の最新のオーディオ製品が一堂に集う展示会『※ポータブ

ルオーディオフェスティバル 2017＜以下、ポタフェス 2017＞』（主催：ポタフェス運営事務局）の一環として行われ

たものです。 
 

【音響イベント概要】 

当社は、“音”を楽しんでいただくための防音製品を多数揃えており、「DAIKEN 秋葉原テクニカルスペース（住友

不動産秋葉原ビル）」には遮音性能や音の響き方の違いをご体感いただける防音室を設け、音に関する様々なご

相談を承っております。 

『ポタフェス 2017』が「DAIKEN 秋葉原テクニカルスペース」と同じビルで開催されることから、音元出版と共同で

同フェスティバルへの参加を決定し、その一環として『音響体感イベント』を企画しました。具体的には、最先端の

臨場感あふれるホームシアターが体感できる「防音室体感コーナー」、高級ヘッドホンを静かな空間でお聴きいた

だける「プレミアムヘッドホン体感コーナー」を設けたほか、“音”をより楽しんでいただくための「プチセミナー」を開

催。2 日間で約 2,500 名ものお客様にご来場(『ポタフェス 2017』総来場者は約 49,000 名）いただき、防音室等に

関するアンケートにもご協力いただきました。今回多くのご来場者様よりいただいた貴重なご意見は、今後のより良

い製品開発・ご提案へと繋げてまいります。 
 

 
※「ポータブルオーディオフェスティバル 2017」 

国内外のオーディオブランドが集い、最新イヤホン・ヘッドホンが体感できる、入場無料の展示会です。 

会場：「ベルサール秋葉原」（東京都千代田区外神田 3-12-8 住友不動産秋葉原ビル） 

期間：2017 年 12 月 16 日（土）・17（日） 

主催：ポタフェス運営事務局（後援：株式会社 TM ネットワーク・株式会社タイムマシン） 

総来場者数：約 49,000 名 

WEB サイト：https://www.paudiofes.com/ 

以 上 

 

※ここに掲載されている情報は発表時のものであり、ご覧になられている日と情報が異なる場合があります。あらかじめご了承ください。 

 秋葉原テクニカルスペースで音響体感イベントを開催しました 
〜最高の音響体感ができる防音室が大盛況！〜 

 

２０１７年１２月２２日 

大建工業株式会社 トピックス 

プレミアムヘッドホン体感コーナー プチセミナー 防音室体感コーナー 


